С о д ержан и е : О силах и средствах постоянной готовности территориального звена городского округа город Уфа Республ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

(< #?» март 20/Л и №го 4М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

марта 20̂ г

О силах и средствах постоянной
готовности территориального
звена городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
Башкирской территориальной
подсистемы Единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В целях упорядочения подготовки и содержания в готовности
необходимых сил и средств для защиты населения и территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Республики Башкортостан от 14 марта 1996 года № 26-з «О защите
населения и' территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» и постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 30 декабря 2005 года № 294 «О Башкирской
территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности
территориального звена городского округа город Уфа Башкирской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение).

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты

410 от 20.03.2023
99-05-00013 от 20.03.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О силах и средствах постоянной готовности территориального звена городского округа город Уфа Республ

2

2. Руководителям организаций обеспечить учет, хранение и
обновление данных о силах и средствах постоянной готовности
территориального звена городского округа город Уфа Башкирской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также их
представление в установленном порядке в Муниципальное бюджетное
учреждение «Управление гражданской защиты» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты

410 от 20.03.2023
99-05-00013 от 20.03.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О силах и средствах постоянной готовности территориального звена городского округа город Уфа Республ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от * 0 .

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности территориального звена

городского округа город Уфа Башкирской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

1. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе
военизированных и невоенизированных противопожарных, поисковых,
аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных, восстановительных,
аварийно-технических формирований и иных служб и формирований
федеральных, республиканских органов исполнительной власти, городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, организаций независимо от их
организационно-правовой формы:

1.1. Федеральных органов исполнительной власти и организаций
(по согласованию):

1.1.1. 22 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной службы Главного управления
МЧС России по Республике Башкортостан;

1.1.2. Управление МВД России по г. Уфе;
1.1.3. Куйбышевская железная дорога - филиал открытого

акционерного общества «Российские железные дороги» по Башкирскому
региону;

1.1.4. Бельский район водных путей и судоходства филиал
Федерального бюджетного учреждения «Администрация Камского бассейна
внутренних водных путей»;

1.1.5. Уфимский поисково-спасательный отряд МЧС России (филиал
Федерального государственного казенного учреждения «Приволжский
региональный поисково-спасательный отряд МЧС России»);

1.1.6. Федеральное государственное бюджетное учреждение «5 отряд
Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы (договорной)»;

1.1.7. Филиал «Башкирия» Общества с ограниченной
ответственностью «Роснефть - Пожарная безопасность»;

1.1.8. Башкирский военизированный отряд по предупреждению

Администрация ГО г. Уфа РБ 410 от 20.03.2023 Контрольная дата:
Управление гражданской защиты 99-05-00013 от 20.03.2023 Контрольная дата:

С од е р жан ие : О силах и средствах постоянной готовности территориального звена городского округа город Уфа Республ

2

возникновения и по ликвидации открытых газовых и нефтяных фонтанов -
филиал Федерального государственного автономного учреждения
«Аварийно-спасательного формирования «Северо-Восточная
противофонтанная военизированная часть» Министерства энергетики РФ;

1.2. Республиканских органов исполнительной власти и организаций
(по согласованию):

1.2.1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан Центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф;

1.2.2. Государственное бюджетное учреждение Аварийно-спасательная
служба Республики Башкортостан;

1.3. Городского округа город Уфа Республики Башкортостан
и организаций:

1.3.1. Поисково-спасательный отряд Муниципального бюджетного
учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;

1.3.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление пожарной
охраны городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.3.3. Управление коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

1.3.4. Государственное унитарное предприятие Республики
Башкортостан «Уфаводоканал»;

1.3.5 Муниципальное казенное учреждение Управление жилищного
хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

1.3.6. Муниципальное унитарное электросетевое предприятие
«Уфагорсвет»;

1.3.7. Муниципальное унитарное предприятие «Уфимские инженерные
сети»;

1.3.8. Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированное
управление по ремонту и содержанию искусственных сооружений»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.3.9. Муниципальное бюджетное учреждение «Горзеленхоз»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.3.10. Филиал Публичного акционерного общества «Газпром
газораспределение Уфа» в г. Уфе;

1.3.11. Производственное отделение «Уфимские городские
электрические сети» Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные электрические сети»;

1.3.12. Общество с ограниченной ответственностью «Башкирские
распределительные тепловые сети»;

1.3.13. Публичное акционерное общество «Уфаоргсинтез»;
1.3.14 Публичное акционерное общество «Акционерная Нефтяная

Компания «Башнефть» (филиалы ПАО АПК «Башнефть»: «Башнефть-
Новойл», «Башнефть-УНПЗ», «Башнефть-Уфанефтехим»);

Администрация ГО г. Уфа РБ 410 от 20.03.2023 Контрольная дата:
Управление гражданской защиты 99-05-00013 от 20.03.2023 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О силах и средствах постоянной готовности территориального звена городского округа город Уфа Республ

3

2. В соответствии с Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 27 октября 2020 года № 664 «О территориальной подсети
Республики Башкортостан сети наблюдения и лабораторного контроля
гражданской обороны и защиты населения и признании утратившими силу
некоторых решений Правительства Республики Башкортостан» силы
и средства наблюдения и контроля формируются в составе формирований
республиканских и федеральных органов исполнительной власти.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты

410 от 20.03.2023
99-05-00013 от 20.03.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата: